



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA

MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 10/2021 - Pará; SBC - 11/2021 - Pará; SICRO3 - 07/2021 - Pará; ORSE - 09/2021 - Sergipe; SEDOP - 09/2021 - Pará; SETOP - 04/2021 - Minas Gerais; SIURB INFRA - 01/2021 - São Paulo; CPOS - 08/2021 - São Paulo; AGETOP CIVIL - 10/2021 - Goiás; AGETOP RODOVIARIA - 10/2021 - Goiás.

AÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO NO BAIRRO LATICÍNIO NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU, ESTADO DO PARÁ.

DEZEMBRO DE 2021

| Planilha Orçamentária Sintética | | | | | | | | | |
|---------------------------------|-----------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------|--------------------|---------------------|-----------------|
| Item | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Valor Unit com BDI | Total | Peso (%) |
| 1 | | | BAIRRO LATICÍNIO | | | | | 1.055.608,98 | 100,00 % |
| 1.1 | | | SERVIÇOS PRELIMINARES DA OBRA | | | | | 42.816,21 | 4,06 % |
| 1.1.1 | 011340 | SEDOP | Placa de obra em lona com plotagem de gráfica | m² | 12 | 174,54 | 226,90 | 2.722,80 | 0,26 % |
| 1.1.2 | 010000 | SEDOP | Licenças e taxas da obra (acima de 500m2) | CJ | 1 | 12.622,32 | 16.409,01 | 16.409,01 | 1,55 % |
| 1.1.3 | 010005 | SEDOP | Barracão de madeira/Almoxarifado | m² | 48 | 268,31 | 348,80 | 16.742,40 | 1,59 % |
| 1.1.4 | 012057 | SBC | CONTAINER ESCRITORIO 6,05x2,44x2,57 COM ACABAMENTO EM PVC | MES | 6 | 890,00 | 1.157,00 | 6.942,00 | 0,66 % |
| 1.2 | | | CALÇAMENTO | | | | | 1.012.792,77 | 95,94 % |
| 1.2.1 | | | DEMOLIÇÃO, RETIRADAS E RECOLOCAÇÃO DE MATÉRIAS | | | | | 39.113,90 | 3,71 % |
| 1.2.1.1 | 021529 | SEDOP | Retirada de ponto de água/esgoto | PT | 30 | 18,22 | 23,68 | 710,40 | 0,07 % |
| 1.2.1.2 | 9909 | ORSE | Remoção e reassentamento de cerca para curral em mourões de madeira 7,5x10 a cada metro. h=2,00m. e 7 réguas madeira 2,5x10cm. inclusive bloco de fundação. | m | 100 | 173,90 | 226,07 | 22.607,00 | 2,14 % |
| 1.2.1.3 | 180299 | SEDOP | Ponto de água (incl. tubos e conexoes) | PT | 15 | 449,54 | 584,40 | 8.766,00 | 0,83 % |
| 1.2.1.4 | 180214 | SEDOP | Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos) | PT | 15 | 360,54 | 468,70 | 7.030,50 | 0,67 % |
| 1.2.2 | | | LIMPEZA E CAPINA | | | | | 16.909,91 | 1,60 % |
| 1.2.2.1 | 73859/002 | SINAPI | CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO | m² | 8671,75 | 1,50 | 1,95 | 16.909,91 | 1,60 % |
| 1.2.3 | | | MOVIMENTAÇÃO DE TERRA | | | | | 190.845,76 | 18,08 % |
| 1.2.3.1 | 020640 | SBC | REMOCAO E RETIRADA INCLUSIVE BOTA-FORA DE ATERRO | m³ | 867,17 | 30,63 | 39,81 | 34.522,03 | 3,27 % |
| 1.2.3.2 | 030675 | SEDOP | Escavação mecanizada | m³ | 867,17 | 8,74 | 11,36 | 9.851,05 | 0,93 % |
| 1.2.3.3 | 030011 | SEDOP | Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento | m³ | 1127,32 | 99,95 | 129,93 | 146.472,68 | 13,88 % |
| 1.2.4 | | | PASSEIO COM ACESSIBILIDADE (CALÇADA) | | | | | 765.923,20 | 72,56 % |
| 1.2.4.1 | 94991 | SINAPI | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO. USINADO. ACABAMENTO CONVENCIONAL. | m³ | 763 | 689,54 | 896,40 | 683.953,20 | 64,79 % |
| 1.2.4.2 | 94996 | SINAPI | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO. FEITO EM OBRA. ACABAMENTO | m² | 500 | 126,11 | 163,94 | 81.970,00 | 7,77 % |

Total sem BDI 812.021,22

Total do BDI 243.587,76

Total Geral 1.055.608,98

DANIEL SANTANA GOMES
Eng.º Civil 151891829-8